ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17-72/00-06-17

«13» ноября 2017 г. г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства (далее — Комиссия) в составе:

<...>,
рассмотрев  дело  №  1-17-72/00-06-17  по  признакам нарушения

АО  «Одинцовская  теплосеть»  (местонахождения:  143000,  Московская  обл.,
г.  Одинцово,  ул.  Южная,  д.  4)  части  1  статьи  17  Федерального  закона  от
26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  —  Закон  о  защите
конкуренции),  выразившихся  во  включении  в  аукционную  документацию
избыточных требований к  закупаемым неармированным полимерным трубам
PE RT тип  II SDR 11,  что  могло привести  к  ограничению конкуренции при
проведении закупок № 31502567217, № 31603613271  (далее — Дело № 1-17-
72/00-06-17),

УСТАНОВИЛА:
В  связи  с  необходимостью  ознакомления  лиц,  участвующих  в

рассмотрении  Дела  №1-17-72/00-06-17,  с  экспертным  заключением
ОАО  МИИПП-НПО  «ПЛАСТИК»  от  02.11.2017  №  168040/17  по
обоснованности требований к участникам указанной закупки для надлежащего
и всестороннего рассмотрения Дела №1-17-72/00-06-17.

В  соответствии  с  пунктом  2  части  1  статьи  47  Закона  о  защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение Дела № 1-17-72/00-06-17.
2.  Назначить  рассмотрение  Дела  №  1-17-72/00-06-17 на  01.12.2017

в  12.00  ч.  по  адресу:  125993,  г.  Москва,  ул.  Садовая-Кудринская,  д.  11,
ФАС России, каб. № 140.

Идентификатор

2

1. С материалами Дела № 1-17-72/00-06-17 можно ознакомиться в ФАС России, каб. №
501 «в», контактный телефон: 8 (499) 755-23-23.

2. Копии  документов,  представленные  для  приобщения  к  материалам  Дела  №  1-17-
72/00-06-17  и  не  заверенные  нотариально,  должны  быть  заверены  подписью
руководителя и печатью юридического лица.

Идентификатор